УТВЕРЖДЕНО

приказом начальника инспекции государственного строительного надзора Нижегородской области

		от "_10	_"июня2025_г.
Номер дела	519-03/03-06/71-2023	Nº	519-01/03-12/67
Экземпляр №			
	ЗАКЛЮЧЕ	НИЕ	
о соотве	тствии построенного объекта	капитального	строительства
	требованиям проектной доку		
_	ункте 1 части 5 статьи 49 Гра	-	
Poo	ссийской Федерации и (или) и	информационн	ой модели
	Nº 519-03/03-10	<u>)/47-25</u>	
г. Бор		" 10 "	июня 2025 і
(место состав.	ления)		
	ІЮЧЕНИЕ выдано <mark>ООО СЗ "НОВ</mark> А		
	<u> 1HH 5262387570 юридический адр</u>		<u>городская область, г. </u>
	ВГОРОД, пл.Свободы, д.7, помещ. ройщика или технического заказчика, ОГР		
фамилия, имя, от	гчество, адрес места жительства, ОГРНИП,	ИНН – для индивиду	альных предпринимателей;
фамилия	, имя, отчество, паспортные данные, адрес	места жительства – дл	ія физических лиц)
и подтверждает,	что объект капитального строите.	льства Малоэтаж	кный многоквартирный
жилой дом № 2	<u> 10 жилого комплекса "Времена го</u>	ода" земельного	участка с кадастровым
	:0020010:1994, расположенного		
	н, Ройкинский сельсовет, в южной ие объекта капитального строительства в со		
Площадь застр	ойки (кв.м): 499,8; площадь (кв.	м): 1850,9; плош	цадь жилых помещений
	количество жилых помещений (ш	тук): 32, в том чи	ісле квартир (штук): 32;
	кей: 4; высота (м): 17,68. е характеристики, описание этапа строител	LCTD2 DOVOLCTDV//IIII	OCHI PODDONIONIO DI ITOMO NO
краткие проектны	е характеристики, описание этапа строител этап строительства, рек		, если разрешение выдано на
	овой расход тепловой энергии	на отопление,	•
	и электроэнергии на общедомовы	е нужды: норма	тивное - не более 255,38
	ктическое - 157,49 кВт*ч/кв.м. нения показателей, включенные в состав тре	SOR STREET STRONGS	
нормативные знач	капитального строит		хои эффективности ооъекта
	•		
расположенный	по адресу: Нижегородская область	, Кстовский райо	Н.
	(почтовый или строительный адрес объект	а, капитального строг	ительства)

(номер и дата выдачи, кем выдано, срок действия)

28.10.2024 № 242/рд.

Разрешение на строительство объекта капитального строительства от 17.08.2023 № 52-26-06/07/1053-2023 выдано Министерством строительства Нижегородской области. Срок действия разрешения до 17.08.2024, продление до 17.08.2025. Приказы министерства строительства Нижегородской области от 14.12.2023 № 201/рд, от 20.03.2024 № 56/рд, от

Положительное заключение экспертизы проектной документации № 52-2-1-2-040620-2023 от 14.07.2023, выдано ООО "Экспертная группа "Союз", № 52-2-1-2-001075-2024 от 16.01.2024, выдано ООО "Экспертная группа "Союз", № 52-2-1-2-000469-2025 от 14.01.2025, выдано ООО "Экспертная группа "Союз".

(номер заключения и дата его выдачи, орган и организация его утвердившие; заключение главного инженера проекта)

Положительное заключение государственной экологической экспертизы проектной документации, если проектная документация объекта капитального строительства подлежит государственной экологической экспертизе **Не требуется.**

 (номер и дата утверждения, орган исполнительной власти его утвердивший)

 начало строительства
 08.09.2023

 (дата начала работ)
 (дата обончание строительства

 (дата окончания работ)
 (дата окончания работ)

СООТВЕТСТВУЕТ требованиям проектной документации шифр 362/23, разработанной ООО " Научно-Технический Центр "Пром Тех Энерго" . Подтверждения соответствия изменений, внесенных в проектную документацию, получившую положительное заключение экспертизы проектной документации, требованиям части 3.8 статьи 49 Градостроительного Кодекса Российской Федерации: № 1-23 от 03.11.2023 г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/1-23 от 07.11.2023 г.) выданное ООО «НТЦ «ПромТехЭнерго» ГИП Храбсков Э.В. (П-085236), № 2-23 от 04.12.2023 г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/2-23 от 05.12.2023 г.) выданное ООО «НТЦ «ПромТехЭнерго» ГИП Храбсков Э.В. (П-085236), № 13-23 от 27.12.2023 г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" № 20/13-23 от 28.12.2023 г.) выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618), № 3/20-24 от 07.10.2024 г. (vтверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/3.20-24 от 09.10.2024 г) выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618), № 65-24 от 11.10.2024 г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/65-24 от 14.10.2024 г.) выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618), № 4/20-25 от 27.01.2025 г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/4.20-25 от 28.01.2025 г.) выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618), № 5/20-25 от 10.04.2025 <u>г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/5.20-25 от 11.04.2025 г.)</u> выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618), № 6/20-25 от 18.04.2025 г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/6.20-25 от 21.04.2025 г.) выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618), № 7/20-25 от 12.05.2025 г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/7.20-25 от 12.05.2025 г.) выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618), № 8/20-25 от 14.05.2025 <u>г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/8.20-25 от 14.05.2025 г.)</u> выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618), № 9/20-25 от 20.05.2025 г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/9.20-25 от 20.05.2025 г.) выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618), № 10/20-25 от 21.05.2025 г. (утверждено приказом ООО СЗ "Новая Жизнь-Ройка" №20/10.20-25 от 21.05.2025 г.) выданное ИП Гаврилович В.Ю. ГИП Иванникова Е.В. (П-031618).

(наименование и шифры разделов проектной документации)

Нормативные и фактические значения показателей энергетической эффективности, иная информация, на основе которой устанавливается соответствие объекта требованиям энергетической эффективности и требованиям его оснащенности приборами учета используемых энергетических ресурсов

Удельный годовой расход тепловой энергии на отопление, вентиляцию, горячее водоснабжение и электроэнергии на общедомовые нужды: нормативное - не более 255,38 кВт*ч/кв.м, фактическое - 157,49 кВт*ч/кв.м.

Класс энергетической эффективности объекта капитального строительства "В" высокий

Основанием для выдачи настоящего ЗАКЛЮЧЕНИЯ являются: <u>Акт проверки № 519-03/03-</u> 03/333-25 от 10.06.2025.

(номер, дата акта проверки законченного строительством объекта капитального строительства)

Ведущий консультант отдела строительного надзора по районам области управления надзорной деятельности инспекции государственного строительного надзора Нижегородской области



Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в ГИС КНД НО

Сертификат: 00С33AB7FC9C5F3EBC219E31CEB8B6ABA6 Владелец: Муравьева Александра Викторовна Срок действия сертификата: с 29.05.2024 по 22.08.2025 Муравьева А. В.

Консультант отдела смежных видов надзора управления надзорной деятельности инспекции государственного строительного надзора Нижегородской области



Подлинник электронного документа, подписанного ЭП, хранится в ГИС КНД НО

Сертификат: 00СF071F9EC5119CF89334CEFE3470AB15 Владелец; Гришин Сергей Владимирович Срок действия сертификата: с 03.07.2024 по 26.09.2025 Гришин С. В.